1

ДОГОВОР № 07-04-01/2025

г. Москва    «07» апреля 2025г.

OOO «Станок», в лице Генерального директора Шпинева Юрия Сергеевича, действующего   на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и ______, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице

Генерального директора __________, действующей на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель – принимать и оплачивать в порядке и на условиях настоящего

Договора Товары, указанные в счете на оплату.

1.2. Поставки осуществляются партиями. Состав отдельной партии и стоимость Товара согласовывается Сторонами

путем оформления Спецификация, являющихся Приложениями к настоящему Договору или обмена документами в

порядке, предусмотренном настоящим Договором.

1.3. Дополнительное соглашение на отдельную партию товара, указанную в счете, считается заключенным надлежащим

образом после полной или частичной оплаты Покупателем счета, выставленного Поставщиком (ст. 434 ГК РФ).

2. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Цена Товара определяется в Спецификации.

2.2 Покупатель в течение 3 (трех) банковских дней с даты выставления счета осуществляет его полную оплату. После

оплаты (предоплаты) Товара, цена изменению не подлежит.

2.3 Расчеты осуществляются в рублях по сумме, указанной в счете. Обязательство Покупателя по оплате Товара

считается исполненным после зачисления денежных средств на счет Поставщика.

2.4 В спецификации может быть предусмотрена возможность частичной предоплаты Товара, при этом оставшаяся часть

должна быть оплачена в сроки, указанные в спецификации.

3. ПОСТАВКА, ОТГРУЗКА, ПРИЕМКА ТОВАРА

3.1. Партия Товара передается Покупателю (или его уполномоченному представителю) на складе Поставщика в

согласованный срок, но не ранее поступления авансового платежа, предусмотренного настоящим Договором.

3.2. Покупатель своими силами и за свой счет осуществляет вывоз Товара со склада Поставщика в срок, указанный в

спецификации, а если такой срок не определен, в течение недели после оплаты Товара.

3.3. Поставщик обязан выслать по электронной почте Покупателю сканы подписанных УПД в день отгрузки. Оригиналы

УПД подписываются по ЭДО или направляются по почте в адрес, указанный Покупателем.

3.4. Поставщик вместе с товаром направляет Покупателю Инструкцию, которая может быть как в бумажном, так и в

электронном виде.

3.5. Упаковка изделий должна обеспечивать сохранность товара при его транспортировке и хранении.

3.6. Право собственности на Товар, а также все риски его утраты/повреждения переходят Покупателю после передачи

Товара на складе Поставщика (Покупателю или ТК).
3.7. При получении Товара на складе Поставщика или от ТК Покупатель обязан проверить комплектность Товара, а

также его работоспособность и о выявленных недостатках поставить в известность Поставщика. В случае если

Покупатель не провел такую проверку и не сообщил Поставщику о выявленных недостатках, Поставщик считается

выполнившим своим обязательства по поставке надлежащим образом.

3.8. В спецификации может быть предусмотрена обязанность Поставщика поставить Товар до указанного адреса, как за

счет Покупателя, так и за счет Поставщика.

4. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ И ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1. Поставщик гарантирует, что качество и комплектность поставляемого товара соответствует требованиям завода-

производителя, стандартов и технических условий, установленных в РФ.
4.2. Поставщик в течение одного года с момента передачи Товара осуществляет его гарантийное сопровождение.

4.3. Обязательства поставщика по гарантийному сопровождению включают: расходы, связанные с приездом (в случае

необходимости) специалиста Поставщика, в срок не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента получения

приглашения от Покупателя, а также затраты на доставку Товара до сервисного центра и обратно.  При выявлении

недостатков Товара по качеству в течение гарантийного периода, Поставщик, по выбору Покупателя, за свой счет,

устраняет недостатки Товара или производит замену дефектного Товара на новый качественный Товар, в течение 45

(сорока пятит), либо в иной согласованный Сторонами срок.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении условий Договора стороны несут ответственность в соответствии

с действующим законодательством РФ.
5.2. Споры, которые могут возникнуть между Сторонами при исполнении обязательств по Договору, подлежат

разрешению путем переговоров, а при недостижении согласия - в Арбитражном суде по месту нахождения истца

либо по договоренности сторон.

 2

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств по настоящему договору при

наступлении обстоятельств форс-мажора.

6.2. О наступлении форс-мажорных обстоятельств каждая сторона обязуется уведомить другую сторону в кратчайший
срок и принять все возможные меры для уменьшения убытков, обусловленных данными обстоятельствами.

Надлежащим доказательством наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности являются

документы, выданные Торгово-промышленной палатой или другим компетентным органом, по месту нахождения

потерпевшей стороны.

6.3. Договор, может быть, расторгнут любой из сторон в одностороннем порядке, если станет очевидно, что форс-

мажорные обстоятельства носят длительный характер, что ведет к утрате интереса в совершении сделки.

7. СРОК ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение года.

7.2. Договор продлевается на прежних условиях на очередной годичный срок, в случае если одна из сторон не позднее 14

(Четырнадцати) дней до даты прекращения настоящего Договора в письменной форме не заявит о своем отказе.

8. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру

для каждой из сторон.

8.2. Документы, направленные по факсу, электронной почте или иным способом являются действительными если

имеется возможность достоверно установить сторону, направившую документ. В последующем стороны производят

обмен оригиналами соответствующих документов.

8.3. Все изменения и дополнения к данному договору действительны в том случае, если они совершены в письменной

форме и подписаны обеими сторонами.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК

ПОКУПАТЕЛЬ

Полное наименование

предприятия

Общество с ограниченной

ответственностью «Станок»

Сокращенное

наименование

предприятия

ООО «Станок»

ИНН 9719024832

КПП 771901001

ОГРН 1227700188341

ОКПО 28935577

ОКВЭД 47.77.2

Юридический адрес 105484, г. Москва, ул.

Парковая 15-я, дом 39, к. 236

Расчетный счет руб.:  40702810025290000121

Банк ФИЛИАЛ

«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА

ВТБ (ПАО), г. Москва

БИК 044525411

Корреспондентский

счет

30101810145250000411

Полное наименование

предприятия

Сокращенное

наименование

предприятия

ИНН

КПП

ОГРН

Юридический адрес

Расчетный счет руб.:

Банк

БИК

Корреспондентский

счет

Генеральный директор
ООО «Станок»

_____________________ /Шпинев Ю. С.

«07» апреля 2025 г.

Генеральный директор

________________________ /

«07» апреля 2025 г.